[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2013

        № 820                           г.  Белая Калитва

Об установлении перечня случаев предоставления земельных участков, право распоряжаться которыми принадлежит органам местного самоуправления, для строительства исключительно на торгах
В соответствии с пунктом 1.2 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования «Белокалитвинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить перечень случаев предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Белокалитвинского района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с земельным законодательством органы местного самоуправления Белокалитвинского района имеют право распоряжаться (далее - земельные участки, право распоряжаться которыми принадлежит органам местного самоуправления), для строительства, с учётом разрешенного использования земельных участков, исключительно на торгах в целях размещения на них:

гаражей, автостоянок;

объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания;

гостиниц;

административных и офисных зданий.

2. Настоящее постановление не распространяется:

на случаи, когда продажа земельных участков, право распоряжаться которыми принадлежит органам местного самоуправления, или продажа права на заключение договора аренды таких земельных участков в соответствии с федеральным законодательством осуществляется на торгах;

при предоставлении земельных участков для строительства объектов, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, для государственных и муниципальных нужд;

при предоставлении земельных участков для строительства объектов в соответствии с перечнем важнейших для развития муниципального образования «Белокалитвинский район» социальных и инфраструктурных объектов, утвержденным постановлением Администрации района;

на правоотношения по предоставлению земельных участков лицам, обратившимся до вступления в силу настоящего постановления с соответствующим заявлением с приложением необходимых документов в установленном законодательством порядке.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю. Устименко.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\уч_торги.doc   6/13/2013 10:24:00 AM

стр. 1 из 2